
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ' αριθ. 38/2013 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:   609/ 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για μη 
αναπροσαρμογή των τελών στάθμευσης. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 11 Νοεμβρίου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 07-11-2013 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Ν. Τσιαμήτρος,  Πρόεδρος 1. Κ. Κοστογλίδου 

 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Α.Γκαμπέσης αποχώρησε μετά τη 
συζήτηση της αριθμ.607/2013 απόφασης. Η 
Ε.Αρχοντάκη αποχώρησε μετά τη συζήτηση της 
αριθμ.628/2013 απόφασης. Ο Α.Νεστορόπουλος 
αποχώρησε μετά τη συζήτηση της αριθμ.663/2013 
απόφασης. 

2. Α. Λαζαρίδης 
3. Κ. Βοργιαζίδης 
4. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
5. Γ. Μιχαηλίδης 
6. Β. Παπαδόπουλος 
7. Α. Γκαμπέσης 
8. Α. Νεστορόπουλος 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της επιτροπής το από 10-10-2013 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου, που έχει ως 
εξής: 

«Με την αρ. 734/2012 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας  αποφασίστηκε η μη 
αναπροσαρμογή των τελών στάθμευσης για το Δήμο Βέροιας και παρέμειναν αυτά ως 
έχουν ήτοι: 
1.  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΝΟΤΗΤΑ  ΒΕΡΟΙΑΣ: 
Α) Το αντίτιμο (ειδικό τιμολόγιο) της κάρτας στάθμευσης σε χώρους ελεγχόμενης 
στάθμευσης περιορισμένου χρόνου,  παραμένει  σε  0,70 € ανά ώρα . 
Β) Το αντίτιμο (ειδικό τιμολόγιο) για την έκδοση του ειδικού σήματος για κατοίκους 
πεζοδρομημένων περιοχών παραμένει ως εξής: 

α) Εξάμηνης διάρκειας  20,00 €. 
β) Ετήσιας διάρκειας 35,00 €. 

Γ) Το αντίτιμο (ειδικό τιμολόγιο) για την έκδοση της μηνιαίας κάρτας στάθμευσης για 
όλους τους χώρους ελεγχόμενης στάθμευσης παραμένει ως εξής: 

α) Για ένα όχημα στο ποσό των 32,00 €. 
β) Για κάθε επιπλέον όχημα  στο ποσό των 15,00 €. 

2. ΔΗΜ. ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΑΠ.ΠΑΥΛΟΥ, ΒΕΡΓΙΝΑΣ, ΔΟΒΡΑ & ΜΑΚΕΔΟΝΙΔΟΣ: 
Για τις ανωτέρω Δημοτικές Ενότητες δεν έχει επιβληθεί κανένα τέλος στάθμευσης. 

Ύστερα από τα παραπάνω και σε εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 1 & 72 
του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή 
του Δήμου Βέροιας να εισηγηθεί προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναπροσαρμογή η 
μη των παραπάνω τελών και την επιβολή ή μη σχετικών τελών για κάθε Δημοτική 
Ενότητα». 

Και κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά 



Πρόεδρος: Η πρότασή μου είναι τα τέλη στάθμευσης να μείνουν ως έχουν. Συμφωνείτε 
με την εισήγηση της Δημάρχου και την πρότασή μου; 

Μέλη: Ναι. 
Νεστορόπουλος: Ψηφίζω Λευκό. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 10-10-2013 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου. 
2. Την πρόταση του Προέδρου. 
3. Την αριθμ. 734/2012 απόφαση του Δ.Σ. Βέροιας. 
4. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τη μη αναπροσαρμογή των Τελών Στάθμευσης 

για το Δήμο Βέροιας και να παραμείνουν αυτά ως έχουν, ήτοι: 
1. Δημοτική Ενότητα Βέροιας: 
Α) Το αντίτιμο (ειδικό τιμολόγιο) της κάρτας στάθμευσης σε χώρους ελεγχόμενης 
στάθμευσης περιορισμένου χρόνου, παραμένει σε 0,70 € / ανά ώρα. 
Β) Το αντίτιμο (ειδικού τιμολογίου) για την έκδοση του ειδικού σήματος για κατοίκους 
πεζοδρομημένων περιοχών, παραμένει ως εξής: 

α) Εξάμηνης διάρκειας σε 20,00 €. 
β) Ετήσιας διάρκειας σε 35,00 €. 

Γ) Το αντίτιμο (ειδικό τιμολόγιο) για την έκδοση της μηνιαίας κάρτας στάθμευσης για 
όλους τους χώρους της ελεγχόμενης στάθμευσης, το οποίο παραμένει ως εξής: 

α) Για ένα όχημα στο ποσό των 32,00 €. 
β) Για κάθε επιπλέον όχημα στο ποσό των 15,00 €. 

2. Δημοτικές Ενότητες Απ.Παύλου, Βεργίνας, Δοβρά και Μακεδονίδος: 
Για τις ανωτέρω Δημοτικές Ενότητες δεν έχει επιβληθεί κανένα τέλος στάθμευσης. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό    609/ 2013. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΓΚΑΜΠΕΣΗΣ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  13-11-2013 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 


